Gabinete Parlamentar do Vereador Natan da Carroceria - Câmara Municipal de Vitoria da
Conquista – Ba Sala 304 - 3º Andar – Fone/whatsapp. 77-99977-9682,

e-mail: natandacarroceria@camaravc.ba.gov.br
www.camaravc.ba.gov.br

          INDICAÇÃO Nº              /2025

Indico a Sua Excelência a Senhora Ana Sheila Lemos

Andrade, Prefeita Municipal, e ao Senhor Secretário,

Jackson Apolinário Yoshiura da Secretaria Municipal de

infraestrutura Urbana - SEINFRA, a necessidade de

realizar a Pavimentação Asfáltica na Rua F, bairro

Kadija, em frente ao cemitério kadija.

A Sua Excelência a Senhora

Ana Sheila Lemos Andrade

Ao Senhor, Jackson Apolinário Yoshiura

JUSTIFICATIVA

A asfaltagem de uma rua de terra no bairro é essencial para melhorar a

qualidade de vida dos moradores, proporcionando maior segurança, acessibilidade e

conforto. Além disso, o asfalto reduz a poeira, facilita o escoamento da água da chuva,

diminui os custos de manutenção veicular e valoriza os imóveis da região, contribuindo

para o desenvolvimento urbano e socioeconômico da comunidade.

Atenciosamente,

Plenário Vereadora Carmén Lúcia, 19 de março de 2025.